## VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> ἐν: σχημάτους cod. Gud. <sup>21</sup> διὰ τῶν cod. Gud.

in modum equorum bellatorum celestis que, qui vel ante certamen et tubam aures arrigunt et podibus terram pulsant et angulis fodunt, et ad cursum se incitant et flagellum instigans haud raro antevertunt; nisi quod nullum equos, quia rationis sunt expertes, vituperium tangit, si legitima certaminum tempora non exspectant quae tubae sonitu et flagelli ictu significantur, tales contra viri nullo vituperio possunt ad suam nequitiam aestimandam commoveri. Negotium eis et studium est mendacii meditatio et veritatis expugnatio. Quare merito ejusmodi, prouidentes auditu et lingua, dicantur, propterea quod ut aliquis succus acerbissimus et crassissimus, qui in corporis profundo delitescit, haud raro per pruriginem irritatus in apertum provocatur, ita etiam hæc honorum sermonum obrectatores occulta quedam affectio, postquam ansam accipiuerunt, ad animæ malignitatem in publicum evanescendum præcipue irritat, quæ affectio tanto profundi sedet quando processu suo videatur debilitari. Etenim non excedit de profunde per facinora edita improborum hominum affectio, sed etiam externa omnia furore suo depascitur, et suam in anima redem bandquam relinquia.

*Ex eodem sermone, in ibid : « Quoniammodum flos in hieme plane intemperius, et mulieribus virilis ornatus vel viris muliebris, aut marori geometriae studium. »*

Moderationis in omni sermone omnique negotio, qua uniuscujusque et universorum decoris ratio integra ac pura manifestatur, per dissimilium enumerationem exemplum proponens haec dicit magister, quibus ut moderati esse et eanti velint protervi et immoderati nulliusque modi gnari, nullius quidem rei, sed in primis disputandi de Deo medi, verum adacter cuncta disrepantia inter se temere commiscentes atque confundentes instruat. Etenim si praeter naturam est legitimusque rerum ordinem flos in hieme spectatus, ac mulieribus ornatus virilis induitus aut viris muliebris, et marori aptam geometriam dicere (ille enim tempus novat suamque positionem et ordinem destituit, alter vero invicem in viro et muliere apparet naturam adulterat et modum ex natura eis convenientem ac proprium tollit, tercia dum quæ coexistere nequeunt, gaudium, inquam, et mœrem, in unum cogere tentat, inquinat ea prorsus et perimit), nonne multo potius sermo de Deo temere et a quoque fatus et quo haec decet tempore et loco insuper prolatus, informis et inconveniens erit, et nequaquam dignus qui audiatur, cum, ut ego sentio, tanto potius necesse sit idoneum de Deo dissenseret tempus diligent prudentes, quanto in rebus plane discrepantibus nulliusque commercium inter se habentibus, quas commemoravit magister, geometriam a mo-